
 

Elektrotechnický svaz český, z.s. 
 

Zpracovatel: Mgr. Radek Roušar Typ dokumentu: Oficiální 
Platný od: 18. 4. 2024 Verze: 1.0 

 

 
 

 
Elektrotechnický svaz český, z.s. (ESČ), se sídlem Zelený pruh 1294/52, 147 08 Praha 4, IČ: 004 18 072 

spolek zapsaný v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka: L 391  
autorizované živnostenské společenstvo Hospodářské komory České republiky 

tel.: 244 464 071, email: esc@elektrosvaz.cz, http://www.elektrosvaz.cz 
 

 

Zápis z náhradní členské schůze ESČ, z.s., 
která se uskutečnila dne 17.4.2024 od 15:00 v SOŠ Jarov. 

 
Tato schůze se uskutečnila vzhledem k tomu, že členská schůze dne 21.3.2024 v sídle ESČ, 
z.s. nebyla usnášeníschopná, protože přítomno bylo méně než 50% řádných členů 
(přítomno bylo 16% řádných členů). 
 
Prezident ESČ přivítal přítomné členy a informoval je, že na této schůzi bude přítomen 
notář Mgr. David Borský, který ze schůze pořídí notářský zápis a následně zajistí provedení 
změn ve Spolkovém rejstříku. Prezident dále informoval, že tato schůze je dle Občanského 
zákoníku tzv. náhradní členskou schůzí, tudíž nemusí být přítomna nadpoloviční většina 
všech řádných členů a schůze může jednat pouze o bodech programu, které byly 
předmětem programu řádné členské schůze.  
 
Prezident představil program schůze a dotázal se, zda někdo má jiný návrh. Vzhledem 
k tomu, že tak nebylo, nechal program schůze schválit. Pro schválení programu schůze byli 
všichni přítomní řádní členové ESČ.  
 

 
 
Prezident dále informoval, že vzhledem k tomu, že tato schůze je volební, je nutno zvolit 
volební komisi a navrhl následující složení volební komise:  

 Ing. Jaroslav Ďoubalík (předseda komise),  
 Hana Vítová,  
 Eliška Zuzáková,  
 Kateřina Pešková,  
 Petr Zuzák.  

http://www.elektrosvaz.cz


 
Elektrotechnický svaz český (ESČ) 

(www.elektrosvaz.cz)  
 

- 2 - 
 

Navržená volební komise byla jednomyslně schválena.  
 
Prezident dále informoval, že na základě prezence bylo rozdáno 36 hlasovacích lístků (20 
% řádných členů, kteří byli přítomni osobně nebo zastoupeni na základě plné moci), 
přičemž prezident ESČ obdržel 7 plných mocí k zastupování na členské schůzi od řádný 
členů ESČ, plus disponuje jedním volebním hlasem za členskou společnost ELKO CZ, s.r.o., 
které je statutárním zástupcem. Prezident ESČ tak bude provádět volbu prostřednictvím 8 
hlasovacích lístků. Prezident dále informoval, že Hana Vítová předložila 1 plnou moc 
k zastupování řádného člena, a tudíž bude hlasovat prostřednictvím jednoho hlasovacího 
lístku za řádného člena ESČ. 
 
Prezident informoval, že prezidiální rada má 9 členů, a že prezidiální radu tvoří prezident, 
výkonný viceprezident, 6 viceprezidentů a výkonný tajemník. Vzhledem k tomu, že pozice 
výkonného tajemníka není funkcí volenou, ale výkonný tajemník je do funkce jmenován 
prezidentem, bude probíhat volba na 8 uvolněných pozic členů prezidiální rady, kterým 
končí mandát k 31.12.2024. Nově zvolená prezidiální rada se ujme svých pozic 1.1.2025 
a funkční období bude do 31.12.2034. Volba proběhne tajně prostřednictvím hlasovacích 
lístků.  
 
Jako první bude zvolen nový prezident ESČ. Prezident informoval, že jediným 
kandidátem na pozici prezidenta ESČ je on sám, přičemž splňuje veškeré podmínky dané 
stanovami a volebním řádem, aby se o post prezidenta mohl ucházet. Jeho kandidaturu 
podpořili 3 viceprezidenti (František Spálovský, Miloš Černý, Ing. Milan Kaucký). Prezident 
přednesl svojí krátkou úvodní řeč, kde se představil a informoval že jeho hlavním cílem, 
pokud bude znovu zvolen, je pokračovat v nastalém způsobu řízení ESČ, kdy se bude snažit 
budovat pozici a značku ESČ a vytvářet strategická spojenectví jak s jednotlivými 
regionálními odbornými spolky, tak i se zástupci státní správy.  
 
Po projevu kandidáta na prezidenta došlo na tajnou volbu, kdy členové měli možnost vhodit 
hlasovací lístky do připravené volební urny. Po odevzdání všech hlasovacích lístků řádných 
členů, kteří chtěli provést volbu, převzal volební urnu předseda volební komise, aby mohl 
spočítat hlasovací lístky.  
 
V průběhu počítání hlasů byl předřazen bod „Informace ESČ od poslední členské 
schůze“ v rámci kterého prezident informoval o legislativní činnosti, které proběhla od 
poslední členské schůze, dále o změnách ve školení odborné způsobilosti, v přípravných 
kurzech revizních techniků, ale i o činnosti v rámci HK ČR, ale i o jednáních s MPSV, MPO, 
NPI, ČBÚ.  
 
Po skončení tohoto bodu vystoupil předseda volební komise, který informoval o výsledku 
volby prezidenta ESČ:  

 Vydáno bylo 36 hlasovacích lístků 
 Odevzdáno bylo 35 hlasovacích lístků 
 Pro kandidáta Mgr. Radka Roušara hlasovalo 35 hlasů, což odpovídá 97% vydaných 

hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že Mgr. Radek Roušar byl 
zvolen na další funkční období prezidentem ESČ. 

 
Dalším bodem schůze byla volba výkonného viceprezidenta. Prezident informoval, že 
jediným kandidátem na tuto pozici je pan František Spálovský, který splnil veškeré 
stanovami a volebním řádem stanovené podmínky a jeho kandidaturu podpořil prezident 
ESČ Mgr. Radek Roušar a 3 viceprezidenti (Ing. Jiří Smejkal, Miloš Černý, Ing. Milan 
Kaucký). Po krátkém představení kandidáta proběhla tajná volba, po ukončení hlasování 
si převzal volební urnu předseda volební komise.  
 
V průběhu počítání hlasů byl předřazen bod „Informace o hospodaření ESČ za roky 
2022 a 2023“ v rámci kterého prezident informoval o stavu hospodaření, o výši zaplacené 

http://www.elektrosvaz.cz


 
Elektrotechnický svaz český (ESČ) 

(www.elektrosvaz.cz)  
 

- 3 - 
 

daně, o aktuální situaci na účtu a dále informoval, že ESČ nemá žádné závazky po 
splatnosti, nemá žádné úvěry ani dluhy. Případní zájemci o podrobné informace mají 
možnost se dostavit po předchozí domluvě s prezidentem ESČ, kde jim bude zpřístupněno 
kompletní účetnictví k nahlédnutí. Výsledky hospodaření jsou rovněž přístupné ve sbírce 
listin vedené u Městského soudu v Praze (tyto listiny jsou přístupné i na serveru 
www.justice.cz).  
 
 

 
 
Po skončení tohoto bodu vystoupil předseda volební komise, který informoval o výsledku 
volby výkonného viceprezidenta ESČ:  

 Vydáno bylo 36 hlasovacích lístků 
 Odevzdáno bylo 35 hlasovacích lístků 

Pro kandidáta Františka Spálovského hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že pan František Spálovský byl 
zvolen na další funkční období výkonným viceprezidentem ESČ. 
 
Dalším bodem schůze byla volba 6 viceprezidentů, prezident informoval, že kandidáty 
na těchto 6 pozic jsou – Miloš Černý, Ing. Milan Kaucký, Josef Lebeda, Ing. Jiří Sluka, Ing. 
Jiří Smejkal a Ing. David Tomíška, kteří splnili veškeré stanovami a volebním řádem 
stanovené podmínky a jejich kandidaturu podpořil prezident ESČ Mgr. Radek Roušar. Po 
krátkém představení kandidátů proběhla tajná volba, po ukončení hlasování si převzal 
volební urnu předseda volební komise.  
 
V průběhu počítání byl předřazen bod „Diskuze“ v rámci kterého byly diskutovány 
náležitosti legislativy pro oblast VEZ a dále problematika požadavků na montéry FVE.  
 
Po skončení tohoto bodu vystoupil předseda volební komise, který informoval o výsledku 
volby viceprezidentů ESČ:  

 Vydáno bylo 36 hlasovacích lístků 
 Odevzdáno bylo 35 hlasovacích lístků 

 Pro kandidáta Miloše Černého hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že pan Miloš Černý byl zvolen 
na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

 Pro kandidáta Ing. Milana Kauckého hlasovalo 34 hlasů což odpovídá 94% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že Ing. Milan Kaucký byl 
zvolen na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

 Pro kandidáta Josefa Lebedu hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že pan Josef Lebeda byl 
zvolen na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

http://www.elektrosvaz.cz


 
Elektrotechnický svaz český (ESČ) 

(www.elektrosvaz.cz)  
 

- 4 - 
 

 Pro kandidáta Ing. Jiřího Sluku hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že Ing. Jiří Sluka byl zvolen 
na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

 Pro kandidáta Ing. Jiřího Smejkala hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že Ing. Jiří Smejkal byl 
zvolen na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

 Pro kandidáta Ing. Davida Tomíšku hlasovalo 35 hlasů což odpovídá 97% vydaných 
hlasovacích lístků, předseda volební komise konstatoval, že Ing. David Tomíška byl 
zvolen na další funkční období viceprezidentem ESČ. 

 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány veškeré body členské schůze, prezident ESČ 
pogratuloval všem zvoleným členům prezidiální rady, poděkoval přítomným členům za 
účast a ukončil členskou schůzi v cca 16:15. 
 
Zapsal: Petr Zuzák – tajemník ESČ 
 
Zápis ověřil: Mgr. Radek Roušar – prezident ESČ  

http://www.elektrosvaz.cz

